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Verorduungsblatt

, BADISCHE
' LANDESBIBLIOTHEK

ber

DOtrection der Grogbersoglichen Voften wnd Cifenbabnen
fiir. dag Jahr 1848,

QIQ
Abt, Unton, Biiveaudiener bei der
Poit
Adermann, Georg,
Biireaubicner bel der
wanternden Pojt
. Biveaudbiener bei ber
51T e ;’

%.
Baier, Frany, Pofterpeditor
Baljer, Jobann Georg, Eifenbabn:
conducteur
Barth, Anfelm, Poftmeifter
Baumann, Friedeidy, Pojtbalter .
—  Quife, Poftbalterin
Banjdlider, Friedridy, Locomo:
tivfithrer .
Baver, Carl Fricdridy, provifori=
fdier Pofteafier .
Bed, Jobann, BVireaudiener bei der
wandernbden Poijt
Bell, Hieronimus, Locometivfibrer
Belitner, Wilbelm, Bitreaudiencr
bei der Poft.
o. Berg, Friedeidy, Poftoffizial
Berger, Conrad, Pojtmeifter .
v. Bomble, Sofeph, Poftoffsial .
Boid, Conftantin, Poftmeijter
Bredyt, Unton, Babnmeifter .

Nro,

XXXIII,

IX.

XXXIL
XLVL

XXXIV.

XXIV.

XXVIII,
. 7

IX.

XVIL
XXVIIL

IX.
XVIJ.

XLVL
XXV
XX VIII.
XX
XXVIIL

. XXXVIIL

Seite Reo.

Seite
Bretidger, Carl, Poit= und @i-

fenbabrerpeditor . . XXXVII, 180
Bruber, Midael, Brieftrager . NI
Buiffon, Eduard, proviforifder

Poijtcaffier XXVIIL

54|Burg, Nnton, Cifenbabuamtdvor:

ftand .. XXVIII

—  Ynfelm, Majdinenbeiger . XXIIL

D.
[Oebm, Anbreas, Biireaudiener bei

bec: ot o ne . gigns Iv.
Deubel, Matheus, Mafchinenbeiger  XXIV,
Deurer, Ludwig, Poititalmeifter . XVIL.
Dieterle, Cirfac, Pofterpeditor . X.

.
Eberlein, Sobann, Ma fhinenbeiger
Eber, Friedrich, Mafdyinenbeiper .
Ebinger, Philipp, Biveaudiener
bei ber Poft.

Ebdling, Ferdinand, Eifenbabner:

peditiondgebilfe .
Engler, Dtto Heinvidy, Giiterer:
peditionggebilfe .
Ernift, Georg, Poftbhalter
Sobanna, Poftbalterin

ﬁ.

Fejer, Deinricy, Bitveaudiener bei
per Poft .
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—

Hovderer, Cafpar, Biiveaubiener
bei der Poit.
Freifinger, Friebridy, Biiveaubie:
ner bei ber Poft
Kriedrid, Sebajtian, Paderge-
bitlfe und Bureaubiener
bet ‘der Poit .

G.

Gabelmann, Johann = Heory,
Pader und Biveaudie:
nev bei ber Eifenbabn .
Geiger, Midpael, Portier .
Georg, Felir, Cocomotivfibrer
@erbard, Dicar, Poftajpivant
®obringer, Sohann, Birreaubie:
ner bei ber wanbernden
Poit {Elnio i tayiy
Gogmann, Carl, Eifenbabierpe:
ditiondgebulfe
@retidy, Frany, Locomotivfiibrer
@rimm, Wenbelin, Brieftvdager .

Pader.

Gromer, Nicolonsd, Mafdinenbeiser

®rof, Jobann, Werlfiibrer . |

{
Gundlady, Augquft, Eifenbabnerpe:

vitiondgebulfe

5.

Daberforn, Jofepl, Fagenmwar:

ter bei ber Eifenbabn .
Daufer, Friedridy, Porticr
Hafner, Walentin, Wagenwirter
bei der Eifenbabn
Dartwig, Carl, Locomotivfiibrer
Darveng, Gottfried, Pojt: und
Eifenbabnamidvoritand.

BADISCHE
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Nro.
Iv.

IV,

XXIL

XXIY.
XXXL
XXIL

IX.

XII.
XLIL

XIL
XXIV.
XIL
XVIL

VIIL

XXIV,
XXIV.

. XXXVIIL
XL

XXVIIL

Seite

18

118
144
112

G
206

69
118
69

96

a0

115
118

180
110

131

X

Nee. Siite
Hay, Jobann Baptift,
S"Darfcr . Birveaudiener
beiber Eifenbabn XXIV. 118
Buveaudiener u. Pacder:
gebiilfe bei der Poft . XLIV. 214
Heidlinger, Cuftadivg, Cifen
babneonductenr . XXIV. 118
Heiny, Carl , Majdyinenbeiger XXIV. 118
Helbing, Julivg, Materialverwal:
ter und Babnbefanffeber XVII. 96
Herl, Georg, Birveaudicner u. Padf:
ergebitlfe bei Der Poft ﬁ \:;\: _l,ﬁi
Herver, Guftay, Poftpracticant XXVII. 125
Hevth, Couard, Eifenbabnerpedi:
tiondgebiilfe . XLI 202
Divtler, Heinvid, Eifenbabnerpe:
bitor . XXXVIII. 180
Hollenweager, Jobann, Brieftrager XXXL 144
Holymann, Friedrid, Poftajpivant X. a8
Holgfdeiter, Saled, Poftbalter XIIL 70
®eorg , Poftbalter XIIL 70
Homburg, Carl, Eifenbabnerpedi:
tiondgebulfe . XIIIL, 74
Ditgle, Fricdbridh, Mafdhinenbeiper *XXIV, 118

Jdger, Coreny, Bireaudiener bei
ber wandernben Poft .

Jecdel, Anton, Dugmeifter.

Ila, Jofepb, Biceaubiener bei ber 1
wandernden Vot

Job, Baltbafar, Mafdinenbeiser .

Jobner, Jebann, Biiveaubdiener bei
ber wanbernben Poft

—  Sofepb, Eifenbabnconbucteur

§.

Kalber, Jofeph, Materialverwalter

un® Babnbofaufieber
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, BADISCHE
' LANDESBIBLIOTHEK

XI¥

Kaifer, Cduard, Mafdinenbeiger
Keim, Sarl Theodor, Pofterpeditor
—  Therefia, Pofterpeditorin

Kiefer, Gottfried, Werlmeijter

Rieffer, Dermann, Eijenbabnerpe:

bitionégebulfe

Kicd, Joferh, Poitftallmeifter.

—  Cifette, Poftbalterin .

Kod, Georg, Biveaudiener bei der
wandecnden Poit

fogele, Deinvidh, Bireaubiener
bei ber wanbernben Poft

Kvamer, Wilhelm, Pofihalter.

Krvapyp, Ulbert, Poftajpivant .

SKraut, Jacob Friedrid), Eifenbabn-
conducteur

£0

v. Samegan, Frany, Poftoffisial
Yang, Frany, Pofterpeditor
Lehmann, Fidel, Locomotiviitbrer
Cebn, Sobann, TWerffihrer . ;
Lidhtenauer, Garl, proviforijder
Eifenbabncaffier .

m.

Mabl, Wilbelm, Eifenbabnerpedi:
tiondgebulfe .
Maier, Friedridy Jacob, Poctier
Mathed, Senefiud, Pofterpebitor
—- TMilhelm, Pofterpeditor
Maurver, Georg, Majdinenbeiper
Meier, Martin, TBagenmdrter bei
ber Eijenbabn
Mevt, Anna, Poftbalterin .
Midyel, Ferdinand, Giitererpedi

tivndgebulfe .

Rro.
XXIV.
XXVII.
XXVIL
XII,

XXXL
XX
XXVIL
XXVIL

XXV,

IX.
XLYVL
X.

XVIL

XXVIIL
XLIY,
XVIL
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XVIL

XX VIILL

IV.
XXIV,
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XLL
XXIV,

XXIV,

XXIL

Seite
118
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122

96

131
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-

i

96

132

18
118
202
202
118

118
18

112

Mevig, Chriftian Friedridh,
‘Qit'lrmubt’met und Pa-
dergebiilfe bei ber Poit
Bireaudiener bei der
wandernden Poft
Miller, Sofeph,
Biireaudiener bei ber
s wandernben Pojt
|Bacfer u. Biireaudiener
bei der Gijenbabn
—  DHeinridy, Cocomotivfithrer

™.

Nowad, Carl, Poftajpivant

0.

Dbecfoll, Marcus, Majchinenbeiper
Dhlbaujer, Martin, Brieftrager

9.

v. Pilummern, Otto, Poftafpivant
Pielmann, Eenft, OGitererpedi:
tiondgebitlfe .
Frieovidy, Majdyinen=
beigger

Pottder,

M.

Rajtatter,  Jobann, Eifenbabn:
cenducteur .
Reif, Cudbwig, Poftpracticant .
Ried, Eduard, proviforijder Sifen:
babncaffier
Rivola, Carl, Pofteffizial
Roth, @ED[’Q, Pader und Bureau-
viener bet der Eifenbabn
Rudevt, Georg Philipp, Jugmeifter
Rof, Jaceh, Buveaudiener bei der

Poft

Mro.

IV.

XXXIL

XX.
XXIL

ALIL

XXXL

IV,

XIL

XXIV,

XXIV,
XIL

XXVIIL
XXVIIL

XXIV,

XXXIHL

XLYL

Site

18

144

58

108
112

58

206
144

17

G9

118

118
70

132
132

118
150

227
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RNro.

.

Sabdiyfi, Auguft, Locomotivfithrer XXII
Sandbaad, SJobann NMepomuf,
Pofthalter XXIX.
Sauerbed, Friedridh, Poftafpirant X.
Sdaller, Jacob, Pofthalter . V.
Sdeurer, Jacob, Eifenbabucon-
bucteur .. XXXII,
Sdlemmer, Bernbard, Eifenbabn-
conbuctenr : XXIV.
Sdymivt, Philipp, Poftbalter . XVIL
Sdmud, Dtte, Poltoffizial XXVIIL
Sdyonenberger, Senefiud, Poit:
balter : X1
—_ Remigiud, Poftbalter . XIL
Sdyoll, Jofeph, Poftpracticant XXXIIL.
Sduly, Midael, Bireaubiener
bei bee Toft . . . X.
Sdwary, Georg, Wagenwarter
bei ber Eifenbabn . XXIV,
Sdweif, Jofeph, Pojtmeifter XXVIIL
Scior, Dtto, MWerlfubrer . XII.
Seppidy, Ubam, Poftbalter . . Iv.
— IBilbelmine, T-nl'l‘fla[tﬂ't'n: _\'LE{"Ei
Sped, Carl, Juameifter XX.
Spenerer, Wilbelm, Pojtajpivant .8
Gpiegelbalter, Theodor, Portier XXIV.
Stinud, Carl, proviforifher Guter:
erpebitor ... .. . XiL
Stedinger, Friedrid), Locomotiv:
Ty e e XVIL
v. Stodlern, Carl Theobor, Ober:
poftrath oo XXVIL
Stuly, Convad, Biveaudiener bei
ver wanbernden Poft . IX.
Sutor, Cenrad, Mafdyinenbeiger XXIV,
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Seite

112

136
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18

150

118

149

118
131
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18
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227
107
a8
118

110

a6

131

54
118

.

Theon, Geova, Buveaudiener bei
ber wanbernden Poit .
Trabinger, CEhriftoph, Poftcon:
bucteur . 5.
Trute, Friedridy, Werfmeifter .
2.
Bittali, Joferh, Pojteafiier
Bogele, Dtto, Poftajpivant
.

Tader, Ferbinand, Mafdinenbeifer
Weeber, Carl, Poftajpirant
Weigold, Theobald, MWagenwavter
bei ber Eifenbabn .
Weimar, Jebann Georg, Giter:
erveditiondgebulfe
Weif, Andread, Porter
Weipel, Ceovold, Poft: und Eifen:
babnamtéoeorftand
MWidmann, Matheus, Poftmeijter
MWiefe, Jgnak, Poftexpeditor .
Wicth, HDeinvidy, VPofterpediter
Wolf, Georg, Werlmeifter
Worzel, Georg Wilbelm, Birveau:
biener und Padergebiilfe
bet der Voft

3.

Jinf, Raimund, Biveaudiener und
Padergebilie bel ber
Poit

Fipfel, Jofepd, Peftafpivant .
Gebaftian, Bireaudiener
bet ber wandernten Pojt

Nro.

X,

XIL
XIL

XXVIIL
X.

XXIV,
X
XXIV.

XLIL
XXIV,

XX VIIL
XX VI
XX
XXXY,
XVIL

XIL

XXXIIL
X.

[Xx.
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